
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami

za Granicą

Data posiedzenia: 29 maja 2012 r.

Nr posiedzenia: 18

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Andrzej Person.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja o programie polonijnym podczas Igrzysk XXX Olimpiady
i Igrzysk Paraolimpijskich w Londynie w 2012 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:− senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Barbara Borys-
Damięcka, Leszek Czarnobaj, Wiesław Dobkowski, Robert Dowhan,
Stanisław Gogacz, Wiesław Kilian, Marek Konopka, Andrzej Person, Janina
Sagatowska, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sportu i Turystyki:

- podsekretarz stanu Katarzyna Sobierajska,
- dyrektor Departamentu Turystyki Maria Napiórkowska,
- radca ministra w Departamencie Rozwoju i Promocji Sportu

i Turystyki Wojciech Kudlik,
- naczelnik Wydziału Promocji Sportu i Spraw Międzynarodowych

w Departamencie Turystyki,
− Polski Komitet Olimpijski:

- ambasador ad personam dr Witold Rybczyński,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

- wicedyrektor Departamentu Współpracy z Polonią Regina Jurkowska,

− pracownicy Kancelarii Senatu:
- dyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Artur Kozłowski,
- wicedyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący komisji senator Andrzej Person przypomniał, że 27 lipca 2012 r. rozpoczną się
Igrzyska XXX Olimpiady i Igrzyska Paraolimpijskie w Londynie. W związku z tym, że w Wielkiej
Brytanii mieszka wielu Polaków, na czas trwania igrzysk przygotowano bogatą polonijną ofertę
kulturalną i promocyjną. Jak poinformował, centrum tych przedsięwzięć będzie Polski Ośrodek
Społeczno-Kulturalny w Londynie.
Program i kalendarz wydarzeń polonijnych podczas Igrzysk XXX Olimpiady i Igrzysk
Paraolimpijskich w Londynie przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki
Katarzyna Sobierajska. Wiceminister omówiła rezultaty działań Międzyresortowej Grupy Roboczej,
powołanej 16 sierpnia 2011 r. podczas posiedzenia Międzyresortowego Zespołu ds. Polonii i Polaków
za Granicą. Zadaniem grupy jest koordynowanie prac resortów i instytucji w celu przygotowania
i realizacji polonijnego programu promocyjnego podczas igrzysk w Londynie. Wśród
zaangażowanych w tę działalność znaleźli się przedstawiciele Senatu, Ministerstwa Spraw
Zagranicznych, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa
Gospodarki, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polskiego Komitetu Olimpijskiego,
Polskiej Organizacji Turystycznej, Instytutu Adama Mickiewicza, ambasady RP w Londynie oraz
Polskiego Ośrodka Informacji Turystycznej w Londynie. Dzięki m.in. dotacji z Ministerstwa Spraw
Zagranicznych przygotowano szereg przedsięwzięć kulturalnych i promocyjnych, a także olimpijskie
spotkanie Polonii z przedstawicielami polskiego rządu.



W imieniu Polskiego Komitetu Olimpijskiego głos zabrał ambasador ad personam dr Witold
Rybczyński, który przypomniał, że senator Andrzej Person pełni funkcję attaché olimpijskiego.
Przypomniał również, że na posiedzeniu komisji spraw emigracji poprzedniej kadencji przedstawiono
założenia programu polonijnego podczas igrzysk w Londynie. Ambasador zwrócił uwagę, że igrzyska
stwarzają okazję do aktywizacji i współpracy środowisk polonijnych w wymiarze sportowym,
rekreacyjnym i turystycznym.
W dyskusji wzięli udział senatorowie Marek Konopka, Andrzej Person i Leszek Czarnobaj.
Senator Marek Konopka pytał o możliwość udziału delegacji komisji w igrzyskach i w wydarzeniach
towarzyszących. Senatora Leszka Czarnobaja interesowały natomiast działania promocyjne
i informacyjne dotyczące oferty polonijnej.
Jak poinformowała wiceminister Katarzyna Sobierajska, za dystrybucję materiałów promocyjnych
odpowiada Polska Organizacja Turystyczna.
Na zakończenie senator Andrzej Person zwrócił uwagę, że mimo ograniczonych funduszy
i pojawiających się trudności po raz pierwszy udało się przygotować program polonijny na tak szeroką
skalę. Senator podkreślił znaczenie współpracy wielu instytucji, a także udział przedstawicieli młodej
Polonii w działaniach organizacyjnych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS, BKS


